
 

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE RIO BANANAL – ES 

 

Ladeira Bela Vista, nº188 – Santo Antônio – Rio Bananal – CEP 29.920-000  Tel. 27 3265 1244 
CNPJ: 27.562.511/0001-53  

 

 

PORTARIA N.º 007/2026 
 
Dispõe sobre a contratação de servidor 
para exercício de Função Pública em 
Caráter Temporário. 
 

 
O Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio 

Bananal, Estado do Espírito Santo, no uso regular de suas atribuições legais, baseada na 
Portaria 007/2025 de 02/01/2025 da Prefeitura Municipal de Rio Bananal - ES, 

 
 
Considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº001/2026 do 

SAAE; 
Considerando a homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº001/2024 

do SAAE por meio da Portaria SAAE Nº005/2026 datada de 30 de janeiro de 2026; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar o senhor BRUNO GERA GOLDNER, portador da CI nº 

*.699.***-ES e CPF nº ***.699.917-**, para exercer a Função Pública de AJUDANTE, NÍVEL 
I, CLASSE A, em caráter temporário, pelo período compreendido entre 09 de fevereiro de 
2026 e 29 de janeiro de 2027, correspondente ao prazo de validade do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2026, podendo ser prorrogado mediante novo ato administrativo, nos 
termos da legislação vigente, se houver interesse da Administração. A contratação será 
regida pela Lei Complementar nº 001/2011, de 06 de setembro de 2011, Lei Municipal nº 
515/1996, de 17 de setembro de 1996, e Lei Municipal nº 810/2007, de 26 de fevereiro de 
2007. 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
Gabinete da Diretoria, em 09 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
ROMILDO GUIDINI 
Diretor Presidente do SAAE 
 
 
 
 
Registrada e publicada em 09 de fevereiro de 2026. 


		2026-02-09T11:20:38-0300
	ROMILDO GUIDINI:07556552730




